
本报传真：28823908 纸媒运营部：28835396 教育新闻部：28831972 印刷厂：28823155 发行部：28823900 本报自办发行 年定价：396元 零售价：2元 广告经营许可证：株工商广字第 4302004030087号 本报 3:10开印 6:30印完 株洲日报印刷厂印

二、土地开发程度：现状出让。

三、挂牌起始价格包括建设用地使

用权出让金，不包括交易过程中应缴纳

的税费。

四、中华人民共和国境内外公司、

企业、其他组织、个人（法律法规另有规

定者的除外）,均可参加申请。

五、本次国有建设用地使用权挂牌

出让只能在互联网上，株洲市公共资源

交易平台 www.zzzyjy.cn（以下简称网挂

系统）进行。只有通过办理数字证书及电

子签章、按要求足额交付竞买保证金的

竞买人，才能参加网上挂牌出让活动。

六、本次国有建设用地使用权网上挂

牌出让按价高者得的原则确定竞得人。

七、本次网上挂牌出让的详细资料

和具体要求，见《株洲市网上挂牌出让

国有建设用地使用权规则》、《株洲市国

有建设用地使用权网上出让系统操作

说明》和《株洲市国有建设用地使用权

网上挂牌出让须知》等文件，有意竞买

者 可 登 录 株 洲 市 公 共 资 源 交 易 平 台

www.zzzyjy.cn 查 询 。申 请 人 可 于 2023

年 8月 25日至 2023年 9月 21日，在网上

浏览或下载本次挂牌出让文件，并按上

述文件规定的操作程序参加竞买。

八、本次国有建设用地使用权挂牌出

让在互联网上进行。网上挂牌报名时间：

2023年9月14日8:00至2023年9月21日

17:00止。网上挂牌报价时间：2023年9月

14日8:00起至2023年9月25日9:00止。

九、申请人应当在网上挂牌报名截

止前登录株洲市公共资源交易中心土

地、矿产交易系统，在系统上提交竞买

申请并支付竞买保证金。保证金到账截

止时间：2023 年 9 月 21 日 17:00。在挂牌

期限截止前，竞买人应当进行至少一次

有效报价，方有资格参加该宗地的网上

限时竞价，按出价最高者竞得的原则确

定竞得人。

十、出让要求的其他交易条件：

1. 必须按县自然资源局规划部门

2023 年 5 月 25 日 出 具 的“ 炎 规 条 件

（2023）16号”规划条件及蓝线图实施。

2. 按挂牌起始价全额缴纳竞买保

证金,成交价款由竞得人自成交之日起

10 日内全额缴清。逾期未缴，按照违约

相关规定处理。

3.成交后 2个月内由沔渡镇人民政

府负责按现状交地，水、电由沔渡镇人

民政府负责到地块边界。地块内土地平

整由土地竞买人自行负责。

十一、竞得人须在网上挂牌出让结

束后 5 个工作日内，在株洲市公共资源

交易平台上办理《成交确认书》中的资料

审查和交易服务费缴纳等手续。对资料

审查不合格或未按期缴纳交易服务费

的，成交结果无效，取消竞得人资格，保

证金不予退还，并依法对地块重新处置。

十二、如果在参加本次网上挂牌出

让活动的过程中遇到疑难问题，请及时

联系，联系电话如下：

（一）省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：

0731-89991216

（二）网上挂牌出让业务咨询电话：

0731-28681395（株洲市公共资源交易

中心资源交易科）；

（三）系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：

0731-28101310；

（四）CA 线下现场办理地址和线上

办理网址：

1. 线下现场办理地址：株洲市公共

资源交易中心（株洲市天元区牛家牌

路）一楼大厅。

2.线上办理网址：

https://casign.hnsggzy.com:7080/

ca-hunanplatform/operation/assistantCA?

type=2

（五）炎陵县自然资源局咨询电话：

0731-22027867（所有者权益和开发利

用股）。

炎陵县自然资源局
株洲市公共资源交易中心

2023年8月25日

地块编号

〔2023〕 网

挂第 172号

土地位置

沔渡镇苍背村

出让土地面积

(平方米)

4903

土地用途

公用设施用

地/供 燃 气

用地

竞买保证金

(万元)

343

挂牌起始价

(万元)

343

增价幅度

(万元)

5

出让

年限

50年

规划技术指标

容 积 率 ：≤0.6；建 筑 密

度：≤25%；绿地率：≥20%；

建筑限高：≤7米。

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 〔2023〕网挂第172号
经当地人民政府批准，炎陵县自然资源局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共资源交

易中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

二、土地开发程度：现状出让。

三、挂牌起始价格包括建设用地使

用权出让金，不包括交易过程中应缴纳

的税费。

四、中华人民共和国境内外公司、

企业、其他组织、个人（法律法规另有规

定者的除外）,均可参加申请。

五、本次国有建设用地使用权挂牌

出让只能在互联网上，株洲市公共资源

交易平台 www.zzzyjy.cn（以下简称网挂

系统）进行。只有通过办理数字证书及电

子签章、按要求足额交付竞买保证金的

竞买人，才能参加网上挂牌出让活动。

六、本次国有建设用地使用权网上挂

牌出让按价高者得的原则确定竞得人。

七、本次网上挂牌出让的详细资料

和具体要求，见《株洲市网上挂牌出让

国有建设用地使用权规则》、《株洲市国

有建设用地使用权网上出让系统操作

说明》和《株洲市国有建设用地使用权

网上挂牌出让须知》等文件，有意竞买

者 可 登 录 株 洲 市 公 共 资 源 交 易 平 台

www.zzzyjy.cn 查 询 。申 请 人 可 于 2023

年 8月 25日至 2023年 9月 21日，在网上

浏览或下载本次挂牌出让文件，并按上

述文件规定的操作程序参加竞买。

八、本次国有建设用地使用权挂牌

出让在互联网上进行。网上挂牌报名时

间：2023 年 9 月 14 日 8:00 至 2023 年 9 月

21 日 17:00 止。网上挂牌报价时间：2023

年 9 月 14 日 8:00 起至 2023 年 9 月 25 日

9:00止。

九、申请人应当在网上挂牌报名截

止前登录株洲市公共资源交易中心土

地、矿产交易系统，在系统上提交竞买

申请并支付竞买保证金。保证金到账截

止时间：2023 年 9 月 21 日 17:00。在挂牌

期限截止前，竞买人应当进行至少一次

有效报价，方有资格参加该宗地的网上

限时竞价，按出价最高者竞得的原则确

定竞得人。

十、出让要求的其他交易条件：

1. 必须按县自然资源局规划部门

2023 年 7 月 28 日 出 具 的“ 炎 规 条 件

（2023）22号”规划条件及蓝线图实施。

2. 按挂牌起始价全额缴纳竞买保

证金,成交价款由竞得人自成交之日起

10 日内全额缴清。逾期未缴，按照违约

相关规定处理。

3.成交后 2个月内由炎陵高新区管

委负责交地，水、电由炎陵高新区管委

会负责到地块边界。

十一、竞得人须在网上挂牌出让结

束后 5 个工作日内，在株洲市公共资源

交易平台上办理《成交确认书》中的资料

审查和交易服务费缴纳等手续。对资料

审查不合格或未按期缴纳交易服务费

的，成交结果无效，取消竞得人资格，保

证金不予退还，并依法对地块重新处置。

十二、如果在参加本次网上挂牌出

让活动的过程中遇到疑难问题，请及时

联系，联系电话如下：

（一）省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：

0731-89991216

（二）网上挂牌出让业务咨询电话：

0731-28681395（株洲市公共资源交易

中心资源交易科）；

（三）系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：

0731-28101310；

（四）CA 线下现场办理地址和线上

办理网址：

1. 线下现场办理地址：株洲市公共

资源交易中心（株洲市天元区牛家牌

路）一楼大厅。

2.线上办理网址：

https://casign.hnsggzy.com:7080/

ca-hunanplatform/operation/assistantCA?

type=2

（五）炎陵县自然资源局咨询电话：

0731-22027867（所有者权益和开发利

用股）。

炎陵县自然资源局
株洲市公共资源交易中心

2023年8月25日

地块编号

〔2023〕 网

挂第 173号

土地位置

霞阳镇颜家村

中小企业

创业园内

出让土地面积

(平方米)

3748.82

土地用途

工 业 用 地 兼

容 行 政 办 公

用地

竞买保证金

(万元)

123

挂牌起始价

(万元)

123

增价幅度

(万元)

1

出让

年限

50年

规划技术指标

容积率：≥0.6；建筑密度：≥
35% ；绿 地 率 ：≥10% ，≤
15%；建筑限高：≤24米。

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 〔2023〕网挂第173号
经当地人民政府批准，炎陵县自然资源局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共资源交易

中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

责任编辑、美术编辑：肖星平 校对：谭智方

2023年8月25日 星期五 时事·要闻08

据新华社约翰内斯堡8月 24日电 当

地时间 8 月 24 日上午，国家主席习近平在约

翰内斯堡出席金砖国家领导人会晤期间会见

伊朗总统莱希。

习近平祝贺伊朗成为金砖成员。习近平

强调，经过各方共同努力，此次金砖领导人会

晤作出扩员决定，这是历史性事件。

习近平指出，很高兴在中方及伊朗、沙特

共同努力下，伊沙实现和解，促进了中东安全

稳定。中方愿同伊方巩固友好，深化互信，在

涉及彼此核心利益问题上继续相互支持，推

动中伊全面战略伙伴关系取得更多成果。

莱希表示，伊方高度赞赏并感谢中方支

持伊朗成为金砖正式成员。感谢习近平主席

为推动伊沙对话和解发挥重要作用。金砖扩

员表明，单边主义正在走下坡路。

当地时间8月24日上午，国家主席习近平

在约翰内斯堡出席金砖国家领导人会晤期间

会见刚果（布）总统萨苏。

习近平指出，感谢刚方在涉及中方核心

利益问题上给予中方坚定支持，中方也将一

如既往坚定支持刚果（布）维护国家独立自

主、反对外来干涉，支持刚果（布）在国际和地

区事务中发挥更大作用。明年将迎来中刚建

交 60 周年。中方愿同刚方共同规划、隆重庆

祝，保持密切交往，增强政治互信，深化务实

合作，推动两国全面战略合作伙伴关系取得

更多成果。

萨苏表示，感谢中方给予刚方的宝贵支

持和帮助。希望双方以明年共同庆祝建交 60

周年为契机，推动刚中关系取得更大发展。

当地时间8月24日上午，国家主席习近平

在约翰内斯堡出席金砖国家领导人会晤期间

会见马拉维总统查克维拉。

习近平指出，总统先生就任以来，坚持一

个中国原则，我对此表示赞赏。中方支持马拉

维探索符合本国国情的发展道路，愿继续为

马拉维经济社会发展提供力所能及的帮助。

希望双方继续在涉及彼此核心利益和重大关

切问题上相互支持，推动两国务实合作取得

新成果，推动中马关系不断取得新发展。

查克维拉表示，中国在马拉维遭遇困难时

总是第一时间伸出援手，我不久前访华时受到

热情接待，也真切感受到，中国是马拉维真正

的朋友、兄弟和伙伴。

当地时间8月24日上午，国家主席习近平

在约翰内斯堡出席金砖国家领导人会晤期间

会见坦桑尼亚总统哈桑。

习近平指出，总统女士去年 11 月成功访

华，是中坦关系中的高光时刻。我们达成的各

项共识正在得到积极有效落实。中坦合作一

直走在中非合作的前列，坦赞铁路是两国人

民的共同美好记忆。明年是中坦建交 60 周

年，中方愿以共同庆祝建交 60 周年为契机，

同坦方继续坚定支持彼此核心利益和重大关

切，深化战略合作。

哈桑表示，坦方高度赞赏中方为发展中

国家发展提供宝贵支持和帮助，坦桑等发展

中国家都从习近平主席提出的共建“一带一

路”等重大倡议中获益良多。

当地时间8月24日上午，国家主席习近平

在约翰内斯堡出席金砖国家领导人会晤期间

会见纳米比亚总统根哥布。

习近平指出，相同的历史遭遇和奋斗经

历使中国和非洲心心相印。中国坚持大小国

家一律平等、相互尊重。中国共产党领导中国

人民走出了一条具有中国特色的社会主义道

路，同时努力推动构建人类命运共同体，通过

提出共建“一带一路”等一系列倡议，让发展

中国家实现共同发展繁荣，为发展中国家争

取更加平等的权利。

根哥布表示，习近平主席是世界大国领

袖，领导中国人民取得非凡成就，同时对待非

洲国家领导人十分平等谦逊，令人感动。纳方

深受中国特色社会主义思想启发，正在探索

具有纳米比亚特色的现代化道路。

习近平会见伊、刚、马、坦、纳五国总统

我国部署全面提升
环境基础设施建设水平
据新华社北京8月24日电 国家发展改革委 24 日发

布消息称，国家发展改革委、生态环境部、住房城乡建设部

等部门近日印发《环境基础设施建设水平提升行动（2023—

2025 年）》，部署推动补齐环境基础设施短板弱项，全面提

升环境基础设施建设水平。

行动方案提出，到 2025 年，环境基础设施处理处置能

力和水平显著提升，新增污水处理能力 1200万立方米/日，

新增和改造污水收集管网 4.5 万公里，新建、改建和扩建再

生水生产能力不少于 1000 万立方米/日；全国生活垃圾分

类收运能力达到 70 万吨/日以上，全国城镇生活垃圾焚烧

处理能力达到 80 万吨/日以上。固体废弃物处置及综合利

用能力和规模显著提升，危险废物处置能力充分保障，县级

以上城市建成区医疗废物全部实现无害化处置。

行动方案明确了以下 6 方面重点任务：生活污水收集

处理及资源化利用设施建设水平提升行动、生活垃圾分类

处理设施建设水平提升行动、固体废弃物处理处置利用设

施建设水平提升行动、危险废物和医疗废物等集中处置设

施建设水平提升行动、园区环境基础设施建设水平提升行

动、监测监管设施建设水平提升行动。

各主要网约车平台
下调抽成比例或会员费上限

据新华社北京8月24日电 记者 24 日从交通运输部

获悉，截至 7 月底，各主要网约车平台、互联网道路货运平

台公司均已公告下调抽成比例或会员费上限，目前各主要

平台公司下调幅度普遍在 1至 3个百分点。

据交通运输部运输服务司副司长韩敬华介绍，交通运

输新业态平台企业抽成、会员费等事项，与从业人员切身利

益密切相关。除了下调抽成比例或会员费上限，各地和有关

平台公司积极探索创新从业人员权益保障工作方式，设立

关爱司机基金，为司机提供误工、医疗、养老等保障补贴；设

立专用信箱、协商恳谈会等渠道，倾听一线司机群体的意见

建议，并相应调整有关经营策略等。

“交通运输部将持续加大工作力度，指导各地交通运输

部门及时跟踪掌握有关举措落实情况，定期调度各交通运

输新业态平台企业，切实保障网约车、道路货运行业从业人

员合法权益。”韩敬华说。

据新华社莫斯科8月 24日电 俄罗

斯国际文传电讯社 23 日晚援引俄紧急情

况部的消息说，当天在俄西部特维尔州飞

机失事中 10名遇难人员的遗体均已找到，

搜寻工作已经结束。

俄罗斯紧急情况部 23 日说，一架私人

飞机当天从首都莫斯科的谢列梅捷沃机场

起飞，计划前往圣彼得堡，起飞不久后在特

维尔州坠毁。机上共有 10人，其中包括 3名

机组人员。

23 日在该飞机失事后，俄新社第一时

间援引俄联邦航空运输署消息说，乘客名

单中包含俄私营军事实体瓦格纳组织创始

人叶夫根尼·普里戈任。至 23日深夜，俄联

邦航空运输署正式公布失事飞机所载全部

人员姓名信息，其中包含“叶夫根尼·普里

戈任”。

目前，俄罗斯侦查委员会已对此事件进

行刑事立案，并派相关人员前往现场调查。 俄罗斯联邦侦查委员会 8月 23日发布的特维尔州坠机现场照片。 新华社发

瓦格纳创始人普里戈任
坠机身亡

共24个品种！
我国发布第四批

鼓励研发申报儿童药品清单
据新华社北京8月24日电 记者从国家卫生健康委

了解到，国家卫生健康委日前会同科技部、工业和信息化

部、国家医保局和国家药监局，通过组织专家遴选、社会公

示等，研究制定《第四批鼓励研发申报儿童药品清单》。第四

批清单有 24 个品种，涉及 30 个品规、9 种剂型，覆盖神经系

统用药、消化道和新陈代谢用药、抗肿瘤药及免疫调节剂等

治疗领域。

据了解，2016 年以来，国家卫生健康委会同有关部门，

先后制定并发布了三批含 105 种药品的《鼓励研发申报儿

童药品清单》。目前，其中的 23 个药品已获批上市，覆盖抗

肿瘤药及免疫调节剂、神经系统用药、精神障碍用药等 8个

治疗领域，其中有 6个药品是罕见病用药。

国家卫生健康委有关负责人表示，《第四批鼓励研发申

报儿童药品清单》主要有四个特点：一是突出临床用药需

求。清单中绝大多数药品国内暂无通用名上市，有助于填补

国内用药空白。二是贴近儿童用药特点。多为口服溶液剂、

鼻用散剂等低龄儿童适宜剂型，且同品种下规格更为丰富，

能更好匹配不同年龄段的儿童用药需求。三是关注罕见病

患者群体。经多部门组织专家遴选论证，听取临床一线意

见，遴选药品中包括了部分罕见病用药。四是兼顾企业研发

积极性。清单遴选过程中，通过数据分析和专家论证等方式

综合评估了品种潜在的临床应用前景和市场空间。

乌军宣布
登陆克里米亚

据参考消息网8月24日消息 据路透

社报道，乌克兰国防部情报总局 8月 24日宣

布，乌克兰海军和军队情报部门夜间实施了

一次“特别行动”，乌军部队在此次行动中登

上了被俄方控制的克里米亚半岛。

报道称，乌方发布的简短视频显示，一艘

小型快艇夜间在海岸线附近行驶。乌克兰国

防部情报总局称，登陆地点位于克里米亚半

岛西端，靠近奥列尼夫卡和马亚克的定居点。

乌克兰国防部情报总局在一份声明中

说：“乘坐船只的特别部队在奥列尼夫卡和

马亚克定居点所在地区登陆。”

声明说，“所有目标”均已实现，敌方出

现伤亡，但声明没有说明行动目标是什么。

报道指出，8月24日是乌克兰的独立日。

报道称，俄方尚未对乌方的说法作出

回应。

此前据德新社报道，乌克兰国防部情报

总局23日表示，乌方摧毁了部署在克里米亚

半岛上的一套俄罗斯S-400“凯旋”防空导弹

系统。乌方称：“由于爆炸，这套防空系统及

其配备的导弹和操作人员均被彻底摧毁。”

据新华社北京8月24日电 综合新华社驻

外记者报道：金砖国家领导人第十五次会晤特别

记者会 24日宣布，邀请沙特、埃及、阿联酋、阿根

廷、伊朗、埃塞俄比亚正式成为金砖大家庭成员。

六国领导人和官员对此表示欢迎，并期待继续深

化合作。

沙特阿拉伯外交大臣费萨尔 24 日表示，沙

特期待与金砖国家开展更多合作。他说，沙特与

金砖国家存在战略性关系，金砖机制是加强各国

间经济合作的重要渠道，沙特赞赏金砖国家邀请

沙特加入金砖合作机制。

埃及总统塞西 24 日表示，他对埃及受邀加

入金砖合作机制表示赞赏。埃及期待与现有金砖

成员和新成员进行协调合作，以实现加强成员间

经济合作的目标，就面临的各种问题和挑战提高

“全球南方”声音，促进发展中国家权益。

阿联酋总统穆罕默德·本·扎耶德·阿勒纳

哈扬 24 日在社交媒体上发文说，阿联酋赞同金

砖国家领导人对人类未来发展的共同愿景，赞赏

邀请阿联酋加入金砖合作机制这一决定。阿方

期待与各方继续深化合作，以实现全世界的共

同繁荣。

阿根廷总统费尔南德斯 24日通过社交媒体

发表视频讲话表示，加入金砖合作机制将为阿根

廷提供绝佳发展机遇，让阿根廷打开新局面。加

入金砖合作机制是阿根廷向建设一个更加友好

和开放的国家迈出的重要一步，将促进阿根廷国

内经济发展、社会公平并改善人民福祉。

伊朗总统办公室负责政治事务的副主任穆

罕默德·贾姆希迪 24日在社交媒体上表示，伊朗

加入金砖合作机制是历史性的一步，这是伊朗外

交政策的战略性胜利，祝贺伊朗。

埃塞俄比亚总理阿比 24日在社交媒体上写

道：“今天，金砖国家领导人支持埃塞加入金砖合作

机制，这对埃塞来说是一个伟大的时刻。埃塞随时

准备与各方合作，建立包容和繁荣的全球秩序。”

获邀加入金砖合作机制
六国期待继续深化合作

◀◀上接01版 这 次 扩 员 也

是金砖合作的新起点，将给金

砖合作机制注入新活力，进一

步壮大世界和平和发展的力

量。我相信，只要我们齐心协

力，金砖合作大有可为，金砖

国家未来可期。让我们共同努

力，谱写新兴市场国家和发展

中国家团结合作谋发展的新

篇章！

南非总统拉马福萨主持，

巴 西 总 统 卢 拉 、印 度 总 理 莫

迪和俄罗斯总统普京（线上）

出席。

会议通过并发表《金砖国

家领导人第十五次会晤约翰内

斯堡宣言》。

蔡奇、王毅等参加会议。


